Av. Senador Salgado Filho, 3000, Lagoa Nova – Natal/RN, Brasil – CEP 59.078-970 Campus Universitário da UFRN | Pró-Reitoria de Pós-Graduação
  +558433422327  -   print@reitoria.ufrn.br  |  Homepage: http://www.ppg.ufrn.br |  http://www.posgraduacao.ufrn.br/print

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INTERNACIONALIZAÇÃO CAPES-PRINT/UFRN

EDITAL Nº 01/2020 - MODALIDADE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

CANDIDATO TEMA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

1 ALLYNE FORTES VITOR Saúde Pública ENFERMAGEM

2 ANDRES ORTIZ SALAZAR
Energias Renováveis e Redes
Elétrica Inteligentes

ENGENHARIA ELÉTRICA E
COMPUTAÇÃO

3
BRUNO CÉSAR DE VASCONCELOS
GURGEL

Biotecnologia CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS

4 BRUNO RICARDO DE CARVALHO Nanotecnologia FÍSICA

5 CARLOS EDUARDO TRABUCO DÓREA Sistemas Complexos
ENGENHARIA ELÉTRICA E DE
COMPUTAÇÃO

6 GRASIELA PIUVEZAM Saúde Pública SAÚDE COLETIVA

7 LUIZ FELIPE DE QUEIROZ SILVEIRA
Tecnologias da Informação e
Comunicação

ENGENHARIA ELÉTRICA E DE
COMPUTAÇÃO

8 LUIZ ROBERTO AUGUSTO NORO Saúde Pública SAÚDE COLETIVA

9
MAGNÓLIA FERNANDES FLORÊNCIO DE
ARAÚJO

Desenvolvimento Sustentável
DESENVOLVIMENTO E MEIO
AMBIENTE

10 MAHAYANA CRISTINA GODOY Desenvolvimento Sustentável ESTUDOS DA LINGUAGEM

11 MARCIA GORETTE LIMA DA SILVA Desenvolvimento Sustentável ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

12 MARCIO ASSOLIN CORREA Nanotecnologia
CIÊNCIAS E ENGENHARIA DE
MATERIAIS / FÍSICA

13 MAURICIO ROBERTO BOMIO DELMONTE Nanotecnologia
CIÊNCIA E ENGENHARIA DE
MATERIAIS

14
PATRÍCIA ANGÉLICA DE MIRANDA SILVA
NOGUEIRA

Saúde Pública FISIOTERAPIA

15 PATRÍCIA DOS SANTOS CALDERON Biotecnologia CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS

16 RENATA MENDONÇA ARAUJO Biotecnologia QUÍMICA

17 RICARDO LÚCIO DE ARAUJO RIBEIRO
Energias Renováveis e Redes
Elétrica Inteligentes

ENGENHARIA ELÉTRICA E
COMPUTAÇÃO

18
RICHARDSON AUGUSTO ROSENDO DA
SILVA

Saúde Pública ENFERMAGEM

19 RITA DE CASSIA MARIA NEVES Saúde Pública ANTROPOLOGIA SOCIAL

20 ROBERTA DE SOUZA COELHO
Tecnologias da Informação e
Comunicação

SISTEMAS E COMPUTAÇÃO

21
SILVANA MARIA ZUCOLOTTO
LANGASSNER

Doenças Negligenciadas e
Degenerativas

DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA EM MEDICAMENTOS

22 TEREZINHA PETRUCIA DA NÓBREGA Desenvolvimento Sustentável EDUCAÇÃO

23 UIRÁ KULESZA
Tecnologias da Informação e
Comunicação

SISTEMAS E COMPUTAÇÃO

24 VIVIAN NOGUEIRA SILBIGER Biotecnologia BIOTECNOLOGIA

25 VIVIANE EUZÉBIA PEREIRA SANTOS Saúde Pública ENFERMAGEM

Atenciosamente,

Natal/RN, 25 de maio de 2020.
Comitê Gestor do PrInt.